1

 Саморегулируемая организация

Ассоциация «Строители Нижней Волги»

(СРО А «СНВ»)

ПРОТОКОЛ

заседания Совета Ассоциации

от 25.09.2024 г. № 24

Место проведения заседания Совета – г. Волгоград, пр. им. В.И. Ленина, д.86, офис 325

Время проведения: с 10.00 до 10.45 часов.

На заседании присутствовали 7 членов Совета в следующем составе:

- Алексеенко Сергей Анатольевич;

- Гербер Валерий Викторович;

- Котляров Юрий Владимирович;

- Мельников Виктор Георгиевич;

- Решетников Николай Алексеевич;

- Скляр Сергей Васильевич;

- Сучихин Сергей Сергеевич.

Председательствующий на заседании Совета – Председатель Совета СРО А «СНВ» Котляров Ю.В.

/согласно п. 6.6 Положения о Совете СРО А «СНВ»/.

Секретарь на заседании Совета – член Совета СРО А «СНВ» Сучихин С.С. /согласно решения

Совета от 14.06.2023 г. № 17, он же производит подсчет голосов по всем вопросам повестки дня/.

Основание проведения заседания – в соответствии с планом работы Совета СРО А «СНВ»

/согласно п. 6.1 Положения о Совете СРО А «СНВ»/.

На заседании Совета присутствовали:

- Яровая Н.А. – генеральный директор СРО А «СНВ»;

- Михайлов К.Б. – заместитель генерального директора СРО А «СНВ»;

- Митрохин И.В. – начальник отдела по работе с организациями и контролю СРО А «СНВ»;

- Заруднева Е.А. – помощник Председателя Совета СРО А «СНВ»;

- Никанорова Е.Ю. – главный специалист СРО А «СНВ»;

- Язловецкий Н.Е. - главный специалист СРО А «СНВ»;

- Бережной А.В. - главный специалист СРО А «СНВ».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ:

Котлярова Ю.В., который сообщил присутствующим, что из девяти членов Совета в заседании

участвуют семь членов, что составляет 78 % от общего числа его членов.

Заседание Совета считается правомочным, т.к. на нем присутствует более половины членов

Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ:

Котлярова Ю.В., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета со следующими

вопросами:

1. О приеме в члены СРО А «СНВ».

2. Об исключении из членов СРО А «СНВ».

3. Разное.

2

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную Повестку дня заседания Совета.

1. О приеме в члены СРО А «СНВ».

2. Об исключении из членов СРО А «СНВ».

3. Разное.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О приеме в члены СРО А «СНВ».

СЛУШАЛИ:

 1. Никанорову Е.Ю., которая сообщила членам Совета, что от ИНДИВИДУАЛЬНОГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯ ЕРОШКИНА АЛЕКСАНДРА ЕВГЕНЬЕВИЧА (ИНН 344803840086,

ОГРНИП 316344300161080), осуществляющего строительную деятельность, поступило заявление

о приеме в члены СРО А «СНВ».

 Заявление с документами было рассмотрено Контрольной комиссией. Результат

рассмотрения заявления комиссией: кандидат соответствует требованиям к приему в члены СРО.

 В связи с этим предлагается внести в реестр членов СРО А «СНВ» индивидуального

предпринимателя и наделить правом:

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает девяносто

миллионов рублей (первый уровень ответственности по возмещению вреда члена

саморегулируемой организации).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять в члены СРО Ассоциация «Строители Нижней Волги» и наделить правом:

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает девяносто

миллионов рублей (первый уровень ответственности по возмещению вреда члена

саморегулируемой организации):

№ Полное наименование юридического лица ИНН/ОГРНИП

1. ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

ЕРОШКИН АЛЕКСАНДР ЕВГЕНЬЕВИЧ

344803840086/316344300161080

Направить вышеназванному индивидуальному предпринимателю уведомление о принятом

решении с приложением копии настоящего решения.

В соответствии со статьей 55.6 Градостроительного Кодекса Российской Федерации

настоящее решение о приеме в члены саморегулируемой организации вступает в силу со дня

перечисления на счет саморегулируемой организации в полном объеме взноса (взносов) в

компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации,

вступительного взноса.

В соответствии с ч. 11 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ЕРОШКИН АЛЕКСАНДР ЕВГЕНЬЕВИЧ (ИНН 344803840086, ОГРНИП

316344300161080) обязан в течение семи рабочих дней со дня получения уведомления о приеме в

члены СРО Ассоциация «СНВ» с приложением копии такого решения уплатить в полном объеме

взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, согласно заявленному уровню

ответственности, а также вступительный взнос.

 2. Никанорову Е.Ю., которая сообщила членам Совета, что от ИНДИВИДУАЛЬНОГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯ ГАБРИЕЛЯНА НАРЕКА ГРАЧИКОВИЧА (ИНН 344691118578, ОГРНИП

3

320344300025069), осуществляющего строительную деятельность, поступило заявление о приеме

в члены СРО А «СНВ».

 Заявление с документами было рассмотрено Контрольной комиссией. Результат

рассмотрения заявления комиссией: кандидат соответствует требованиям к приему в члены СРО.

 В связи с этим предлагается внести в реестр членов СРО А «СНВ» индивидуального

предпринимателя и наделить правом:

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает девяносто

миллионов рублей (первый уровень ответственности по возмещению вреда члена

саморегулируемой организации);

- принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда

на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров в

случаях, если предусмотренный предельный размер обязательств по таким договорам не

превышает девяносто миллионов рублей (первый уровень ответственности по обеспечению

договорных обязательств члена саморегулируемой организации).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять в члены СРО Ассоциация «Строители Нижней Волги» и наделить правом:

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает девяносто

миллионов рублей (первый уровень ответственности по возмещению вреда члена

саморегулируемой организации);

- принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда

на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров в

случаях, если предусмотренный предельный размер обязательств по таким договорам не

превышает девяносто миллионов рублей (первый уровень ответственности по обеспечению

договорных обязательств члена саморегулируемой организации):

№ Полное наименование индивидуального

предпринимателя

ИНН/ОГРНИП

1. ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

ГАБРИЕЛЯН НАРЕК ГРАЧИКОВИЧ

344691118578/320344300025069

Направить вышеназванному индивидуальному предпринимателю уведомление о принятом

решении с приложением копии настоящего решения.

В соответствии со статьей 55.6 Градостроительного Кодекса Российской Федерации

настоящее решение о приеме в члены саморегулируемой организации вступает в силу со дня

перечисления на счет саморегулируемой организации в полном объеме взноса (взносов) в

компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации,

вступительного взноса.

В соответствии с ч. 11 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ГАБРИЕЛЯН НАРЕК ГРАЧИКОВИЧ (ИНН 344691118578, ОГРНИП

320344300025069) обязан в течение семи рабочих дней со дня получения уведомления о приеме в

члены СРО Ассоциация «СНВ» с приложением копии такого решения уплатить в полном объеме

взносы в компенсационный фонд возмещения вреда, компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств СРО А «СНВ» согласно заявленным уровням, а также вступительный

взнос.

 3. Никанорову Е.Ю., которая сообщила членам Совета, что от ОБЩЕСТВА С

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОЙ-КОМПЛЕКС» (ИНН 3444281302,

КПП344401001), осуществляющего строительную деятельность, поступило заявление о приеме в

члены СРО А «СНВ».

4

 Заявление с документами было рассмотрено Контрольной комиссией. Результат

рассмотрения заявления комиссией: кандидат соответствует требованиям к приему в члены СРО.

 В связи с этим предлагается внести в реестр членов СРО А «СНВ» юридическое лицо и

наделить правом:

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает девяносто

миллионов рублей (первый уровень ответственности по возмещению вреда члена

саморегулируемой организации);

- принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда

на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров в

случаях, если предусмотренный предельный размер обязательств по таким договорам не

превышает девяносто миллионов рублей (первый уровень ответственности по обеспечению

договорных обязательств члена саморегулируемой организации).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять в члены СРО Ассоциация «Строители Нижней Волги» и наделить правом:

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает девяносто

миллионов рублей (первый уровень ответственности по возмещению вреда члена

саморегулируемой организации);

- принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда

на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров в

случаях, если предусмотренный предельный размер обязательств по таким договорам не

превышает девяносто миллионов рублей (первый уровень ответственности по обеспечению

договорных обязательств члена саморегулируемой организации);

№ Полное наименование юридического лица ИНН

1. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«СТРОЙ-КОМПЛЕКС»

3444281302/344401001

Направить вышеназванному юридическому лицу уведомление о принятом решении с

приложением копии настоящего решения.

В соответствии со статьей 55.6 Градостроительного Кодекса Российской Федерации

настоящее решение о приеме в члены саморегулируемой организации вступает в силу со дня

перечисления на счет саморегулируемой организации в полном объеме взноса (взносов) в

компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации,

вступительного взноса.

В соответствии с ч. 11 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОЙ-КОМПЛЕКС» (ИНН 3444281302, КПП344401001) обязано в

течение семи рабочих дней со дня получения уведомления о приеме в члены СРО Ассоциация

«СНВ» с приложением копии такого решения уплатить в полном объеме взносы в

компенсационный фонд возмещения вреда, компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО А «СНВ» согласно заявленным уровням, а также вступительный взнос.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об исключении из членов СРО А «СНВ».

СЛУШАЛИ:

1. Язловецкого Н.Е., который сообщил о том, что ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МЕТАЛЛСТРОЙИНВЕСТ» (ИНН 3435141404, КПП 343501001) имеет

перед СРО А «СНВ» задолженность по членским взносам в размере 61 500 (Шестьдесят одна

тысяча пятьсот) рублей.

Ассоциация вправе принять решение об исключении индивидуального предпринимателя

или юридического лица из числа членов Ассоциации, в случае неоднократной неуплаты или

5

несвоевременной уплаты членских взносов в сроки, установленные Положением «О членстве в

саморегулируемой организации Ассоциации «Строители Нижней Волги», в том числе о

требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских

взносов» (далее - Положение), неуплаты в Ассоциацию иных обязательных целевых взносов, в том

числе установленных решениями общих собраний членов Ассоциации (п. 17.5.3 Положения).

На основании вышеизложенного предлагается исключить из числа членов СРО А «СНВ»

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МЕТАЛЛСТРОЙИНВЕСТ» (ИНН

3435141404, КПП 343501001).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Нижней

Волги» с 25 сентября 2024 года юридическое лицо:

№ Полное наименование организации ИНН/КПП

1. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«МЕТАЛЛСТРОЙИНВЕСТ»

3435141404/343501001

2. Язловецкого Н.Е., который сообщил о том, что на заседании Совета СРО А «СНВ» 14

августа 2024 г. по вопросу повестки дня «О рассмотрении рекомендаций Дисциплинарной

комиссии» в отношении ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ЦАРИЦЫНСТРОЙ» (ИНН 3443109884, КПП 344301001) было принято решение об

установлении срока для устранения замечаний, послуживших причиной для принятия

Дисциплинарной комиссией решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде

рекомендации об исключении из членов Ассоциации до 15.09.2024 г. и переносе рассмотрения

вопроса об исключении.

По состоянию на 25 сентября 2024 г. нарушения обязательных требований, установленных

во внутренних документах Ассоциации и действующем законодательстве, послужившие

причиной для принятия Дисциплинарной комиссией решения о применении меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации не

устранены.

На основании вышеизложенного предлагается исключить из числа членов СРО А «СНВ»

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЦАРИЦЫНСТРОЙ» (ИНН

3443109884, КПП 344301001).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Нижней

Волги» с 25 сентября 2024 года юридическое лицо:

№ Полное наименование организации ИНН/КПП

1. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ЦАРИЦЫНСТРОЙ»

3443109884/344301001

3. Бережного А.В., который сообщил о том, что ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МЕДЭКСПРЕСС» (ИНН 3435109496, КПП 343501001) имеет перед

СРО А «СНВ» задолженность по членским взносам в размере 57 000 (Пятьдесят семь тысяч)

рублей.

Ассоциация вправе принять решение об исключении индивидуального предпринимателя

или юридического лица из числа членов Ассоциации, в случае неоднократной неуплаты или

6

несвоевременной уплаты членских взносов в сроки, установленные Положением «О членстве в

саморегулируемой организации Ассоциации «Строители Нижней Волги», в том числе о

требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских

взносов» (далее - Положение), неуплаты в Ассоциацию иных обязательных целевых взносов, в том

числе установленных решениями общих собраний членов Ассоциации (п. 17.5.3 Положения).

На основании вышеизложенного предлагается исключить из числа членов СРО А «СНВ»

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МЕДЭКСПРЕСС» (ИНН

3435109496, КПП 343501001).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Нижней

Волги» с 25 сентября 2024 года юридическое лицо:

№ Полное наименование организации ИНН/КПП

1. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«МЕДЭКСПРЕСС»

3435109496/343501001

4. Бережного А.В., который сообщил о том, что ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОЙКОНСАЛТ» (ИНН 3435124737, КПП 343501001) имеет перед

СРО А «СНВ» задолженность по членским взносам в размере 47 000 (Сорок семь тысяч) рублей.

Ассоциация вправе принять решение об исключении индивидуального предпринимателя

или юридического лица из числа членов Ассоциации, в случае неоднократной неуплаты или

несвоевременной уплаты членских взносов в сроки, установленные Положением «О членстве в

саморегулируемой организации Ассоциации «Строители Нижней Волги», в том числе о

требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских

взносов» (далее - Положение), неуплаты в Ассоциацию иных обязательных целевых взносов, в том

числе установленных решениями общих собраний членов Ассоциации (п. 17.5.3 Положения).

На основании вышеизложенного предлагается исключить из числа членов СРО А «СНВ»

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОЙКОНСАЛТ» (ИНН

3435124737, КПП 343501001).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Нижней

Волги» с 25 сентября 2024 года юридическое лицо:

№ Полное наименование организации ИНН/КПП

1. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«СТРОЙКОНСАЛТ»

3435124737/343501001

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Разное».

СЛУШАЛИ:

1. Яровую Н.А., которая сообщила членам Совета СРО А «СНВ» итоги, состоявшейся 20

сентября 2024 г. юбилейной XV Всероссийской конференции «Российский строительный

комплекс» в рамках Форума «Устойчивое развитие».

В ходе обсуждения было предложено принять к сведению информацию Яровой Н.А.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.

7

РЕШИЛИ:

Принять к ведению информацию генерального директора СРО А «СНВ» Яровой Н.А.

2. Яровую Н.А., которая сообщила о том, что для обеспечения эффективной работы

исполнительной дирекции в СРО А «СНВ» используется программный продукт – «1С-Битрикс24»

и предложила рассмотреть вопрос об оплате услуги по сопровождению вышеуказанного

программного продукта до конца 2024 г.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Согласовать оплату услуг по сопровождению программного продукта – «1С-Битрикс24»

до конца 2024 г.

2. Исполнительной дирекции Ассоциации оплачивать услуги по сопровождению

программного продукта – «1С-Битрикс24» за счет средств фонда Совета СРО А «СНВ».

Председательствующий

заседания Совета СРО А «СНВ»       Ю.В. Котляров

Секретарь

заседания Совета СРО А «СНВ»       С.С. Сучихин

Исп.: Заруднева Е.А.